Aliter qui peccata deplorant operum
aliter qui cogitatōm. aliter q̄ cōmissa
plangūt nec tñ deserūt: alit̄ qui dese-
runt nec tñ plangūt. alit̄ qui illicita q̄
faciūt etiā laudant: aliter q̄ accusant
praua nec tñ deuitant. aliter q̄ repen-
tina cōcupiscētia superant̄: atqz aliter
qui in culpa et cōsilio ligant̄. alit̄ qui
licet mīmina creb̄o tñ illicita faciunt:
atqz alit̄ qui se a paruis custodiūt: sed
aliqñ in graubz demergunt̄. **A**liter
qui bona vero inchoant: aliter qui in
choata mīmine consumant. aliter qui
mala occulte agunt et bona publice.
aliter qui bona que faciūt abscondūt
etiamen quibusdaz factis publice ma-
la s̄ se op̄mari permittunt. **N**ed quid
utilitatis est q̄ cuncta hec enumera-
tione collecta transcurrimus. si non eti-
am ammomitōnis modos per singula
quanta possumus breuitate pādam.

Aliter nāqz viri: aliter ammo-
nēde sunt femīe. **C**ap. xxiij.

Admonendi
Liter igitur sunt viri. atq; aliter
femine. quia illis graui: istis ve-
ro iungenda sunt leuiora. vt illos
magna exerceant. istas autem leuia &
mulcendo conuertant.

Aliter iuuenes aliter senes
Cap. xxv.

ALITER iuuenes. atq; aliter senes.
quia illos plerunq; seueritas am-
monitionis ad profectum dirigit.
istos vero ad meliora opera depreca-
tio blanda compomit scriptum quip-
pe est. Semore ne merepaueris: h; ob-
secra vt patrem.

Aliter iopes: aliter locupletes
Cap. xxvi.

ALITER ammonendi sunt iopes.
atq; aliter locupletes. illis nanq;
offerre consolatōnis solatum contra tri-
bulatōnem. istis vero inferre metum
contra elationem debemus. **I**nno-
pi quippe a domo per prophetam dicit
Moli timere. quia non confunderis.

Cui non longe post blandiens dicit :
Paupercula tēpestate suulsa . Rursū
qz hāc cōsolat̄ dīcēs Elegi te ī cami-
no paupertatis . Et otra paul⁹ disci-
pulo de diuitib⁹ dicit **D**iuitib⁹ hui⁹
seculi p̄cipe non supbe sāpe neqz spe-
rare ī icerto diuitiaz suaz . **V**bi no-
tādū est valde qz humilitatis doctōr
memoriā diuitū fatiēs . non ait roga-
sed p̄cipe . qz ethi ī pendēda est pietas
infirmitati:honor tñ nō debet elatōi
Talib⁹ ergo rectū est qd dicit tāto
recti⁹ iubet quāto et reb⁹ trāsitorij⁹
altitudine cogitatōm̄ intumescunt .
De h̄j⁹ ī euāgelio dñs dicit . Ve vo-
bis diuitib⁹ qui habetis cōsolatōnem
vestram . **Q**uia enim que sunt cterna
gaudia nesciunt . ex presentis vite ha-
bundantia consolant̄ . **D**fferenda est
ergo eis consolatio quos camim⁹ pau-
pertatis exco quit : atqz illis īferen-
dus est timor . quos consolatio glorie
temporalis ex tollit : vt et illi discant :
quia diuitias quas non cōspiciunt

possident. et illi cognoscant quia eas
quas cōcupiscunt tenere nequaq; pos-
sunt. Plerūq; tñ personazz ordīnē per-
mutat qualitas moruz vt sit diues hu-
milius sit paup elatus. Unde mox pre-
dicantis lingua cum audiētis vita de-
bet compomi. vt tāto districtiꝝ i pau-
pere elatōnem feriat: quāto cum nec
illīca paupertas īclimat. Et tanto lez illata
uius humilitatem diuitum demulceat
quanto eos nec habundantia que sub-
leuat exaltat. Nonunq; tñ etiā super-
bus diues exhortatōnis blandimēto
placādus est quia et plerūq; dura vul-
nera per leuia fomenta mollescunt. et
furoz īsanorum sepe ad salutē medi-
co blandiente reducitur. Cunq; eis ī
dulcedīne condescēditur: languor īsa-
nie mitigatur. Neq; enim negligē-
ter ītuendum est. q; cum saulem spi-
ritus aduersus īuaderet. apprehensa
david cythara: eius vesamiam sedabat
Quid enim per saulem: nisi clatio po-
tentiuꝝ. et quid per dāuid īuit: nisi

humilis vita sanctorum. **T**u ergo saul
ab imundo spū arripit. dauid canen-
te ei⁹ vesamia tēpat. q⁹ cū sensus po-
tentum per elatō nem in furorē vtit.

Dignū est vt ad salutē mens quasi dul-
cedine c̄yphare: locutōmīs n̄re trāqui-
litate reuocet. Aliqñ aut cū hui⁹ secu-
li potentes arguit: pri⁹ p quasdam
similitudīnes velut de alieno negotio
requirendi sūt. et cū rectā sētētiā q̄i in
alterū protulerint. tunc modis cōgru-
entibz de pprio reatu feriendi sūt: vt
mens tēpali potētia tumida. otra cor-
ripiente nequaqz se erigat q̄ suo fibi iu-
ditio superbie ceruicē calcat. vt in nul-
la sui defensione se exerceat: quē sentē-
tia ppri⁹ oris ligat. **H**inc est em q̄ na-
than pp̄heta arguere regem venerat.
et quasi de causa pauperis contra di-
uitem iuditium querebat. vt pri⁹ rex
sentētiā diceret. et reatū suū postmo-
dum audiret q̄tin⁹ nequaqz iusticie cō-
tradice ret qz in scipse p̄tulisset. **V**ir
itaqz sanctus et peccatorē cōfiderans

et regem miro ordine audacem: reum
prius per confessionem ligare studuit: et
postmodum per iniectionem secare. Cela-
uit paululum quem quehuius: sed percussit
repente quem tenuit. **N**igrus enim for-
tasse incidet. si ab ipso sermonis ex-
ordio aperte culpam ferire voluisse.
sed promissa similitudine eam quam oce-
cultabat exacuit ire patet. **A**d ergo
medicorum venerat: secundum vulnus vide-
bat: sed de patientia egri dubitabat:
Absecondit igitur ferrum medicinale sub
veste quod eductum subito fixit in vulnera
ut secante gladium sentiret eger antequam
cerneret. ne si ante corneret sentire re-
cusaret.

Con ammonendi sunt aliter leti:
atque aliter tristes. **C**ap. xxvii.

Aliter ammonendi sunt leti atque
aliter tristes. Letis videlicet inferenda
sunt tristia: que secuntur ex super-
plilio. tristibus vero inferenda sunt
leta: que promittuntur ex regno.

discant leti ex minaruz asperitate q̄ tū
meāt: audiāt tristes p̄mioz gaudia.
de quibz p̄sumāt. Illis quippe dicitur
¶ Vobis qui ridetis nūc: qm̄ flebitis
¶ Iste vero eodē magistro audiant̄ dī-
cent: iterū videbo vos et gaudebit
cor vestrū: et gaudiū vestz̄ nemo tol-
let a vobis. Nonnulli autem leti vel tri-
stes nō rebus fūnt: sed cōspersioni-
bz̄ existūt: quibz̄ pfecto intumādū est
q̄ quedā vitia quibusdam conspersio-
nibus iuxta sunt. Dabent enim leti ex
p̄mquo luxuriam: tristes vero iram.
Vnde necesse est: vt non solum quisq;
consideret qd̄ ex conspersione sustinet
sed etiam q̄ ex vitio ad deteriorius per-
urget: nedum nequaq; pugnat con-
tra hoc quod tolerat: ei quoq; a quo
se liberum estimat vitio succumbat.

Con aliter ammonendi
sunt subditi: atq; aliter
prelati. **C**ap. xxviii.

Aliter ammonendi sunt sacerditi at
qz aliter plati. Illos ne subiectio
reterat. Ilos ne locus superior ex-
tollat. Illi ne minus que iubent ipse
ant. Iste ne p[ro]l[ata] iusto iubeat que ope
ant. Illi ut humili sibiaceat. Iste ut
tpanter p[ro]fint. Nam quod intelligi et figu
raliter potissim dicit. Filii obedite
parentib[us] vris in domino. istis precipitur.
Et pres nolite ad iracundiam provocare
filios vestros. Illi discant quomodo
ante occulti arbitri oculos sua interiora
exponant. Iste quomodo etiam commis
sibus sibi exempla bene vivendi exterius
prebeant. Scire etenim prelati de
bent. quia si peruersa vnoq[ue]z perpetrat
tot mortibus digni sunt: quot ad sacer
ditos suos perditionis exempla trans
mittunt. Vnde necesse est: ut tanto se
cautius a culpa custodiatur: quanto propra
ua que fatiunt non soli moriuntur. Et alio
rum aiarum rei sunt quae prauis exemplis de
struxerunt Ammonedi sunt illi ne distri
ctus pumantur: sed si absoluti reperiuntur

ne quiverint saltem de se. isti ne de sub
ditoꝝ erratibꝫ iudicent̄ etiā si se iam
de se securos inueniunt̄ Illi ut tāto cir-
ca se sollicitius viuāt: quāto eos alie-
na cura nō implicat. isti vero ut sic ali-
oꝝ curas expleāt: q̄tinꝝ et suas agere
nō desistant̄ et sic in p̄pria sollicitudine
ferueāt: ut a cōmissioꝝ custodia mīni-
me torpescant. Illi eīm fibimet vacāti
dicit̄. **V**ade ad formicā o p̄iger et co-
fidera vias eiꝝ: et disce sapiaz. **I**ste au-
tē tribilit̄ amonet̄ cū dicit̄. **P**ili mi-
hi sp̄osponderis p̄ amico tuo defixisti
apd̄ extraneū manū tuā: illaqueatus
verbis oris tui: et capt⁹ p̄prijs sermo-
nibꝫ. Sp̄odere nāqz p̄ amico est. alie-
nā animā in periculo sue duersatōis ac-
cipere. **V**n̄ et apud extraneū man⁹ de-
figitur. quia apud curam sollicitu-
dīmis que ante deerat mens ligatur.
Verbis vero oris sui illaqueatus est.
ac proprijs sermonibꝫ captus. quia
dum cōmissis sibi cogitur bona di-
cere: ipsum "prius" necesse est. que

dixerit custodire. **I**llaqueat igit̄ ver
bis oris sui. dū ratōne exigēte oſtrin
git̄ . ne eius vita ad aliquid aliud q̄z
qđ āmonet relaxetur **V**n apud distri
ctum iudicem cogitāta ī opere ex
oluere: quāta eū oſtat alijs voce prece
pille. **V**bi a bū mox exhortatō subdi
tur vt dicit̄ ī puerbijs . **F**ac ḡ qđ
dico fili mi: a temetiſlū libera quia ī
man⁹ p̄imi tui īcidisti . **D**iscurre fe
stina. luscita amicuz tuum: ne dederis
ſomnū oculis tuis nec dormitēt palpe
bre tue . **N**usquis enim ad viuendum
alijs ī exemplo p̄omitur: non ſolū vt
ipſe vigilet: ſed etiam amicum luscitet
ammonet̄ . **E**i nanq; vigilare bene vi
uendo non ſufficit. ſi non a illum cui
preest a peccati torpore diſiungit .
Dene autem dicitur. ne dederis ſom
num oculis tuis: nec dormitent palpe
bre tue . **D**omnum quippe oculis dare
est. intentione ceſſante ſubditoruz cu
ram omnino negligere . **P**alpe
bre vero dormitāt eū cogitatōes n̄rē

ea que in s̄bditi s̄ arguenda d̄gnoscūt
pigredīe dep̄mēte dissimulat. Plene
em̄ dormire est. om̄issorū acta nescire
nec corrigere. non aut̄ dormire h̄ dor-
mitare est. queq;dem rep̄hēdēda sunt
cognoscere: h̄ tñ ppter m̄ctis tediū di-
gm̄s ea m̄crepatōnib; nō emēdare.
Dormitādo vero oculi ad plenissimū
sonnum ducit. q; dū plerūq; q; preest
malū q; cognoscit nō refecat. ab hoc
q; q; negligētie sue merito puenit. vt
q; a s̄biectis deliquit nō cognoscat.
Ammonēdi sunt itaq; qui p̄sunt. vt p̄
circūpectōnis studiū pugiles intus
et in circuitu oculos habeat celi aīa-
lia fieri stendat. **Vīsa** quippe celi aīa-
lia in circuitu intus oculis plena de-
scribunt. **Dignūq;** est vt cūeti q; pre-
sunt int; atq; in circuitu oculos habe-
ant q; in int; et interno iudici in semetip̄o
placere studeant. et exempla uite ex-
terius prebentes. ea etiam que in a-
lijs sunt corrigenda deprehendant.
Ammonēdi sūt s̄bditi ne p̄positorū suorū

vitaz temere iudicent. si quid eos for-
tasse agere reprehensibilitate videt. ne vñ
recte mala redarguit inde per elatōis
ipulſuz ī pſudiora mergantur. Ammo
nēdi sūt ne cū culpas ppositoꝝ cohide
rāt: otrā eos audatores fiant. sed si q̄
valde sunt eoꝝ praua opera sic apud
semetipſos diuidicēt. vt tñ diuīno ti-
more districti: ferre sub eis reuerētie iugū
non recusent. **N**ō meliꝝ ostendimꝝ: si
david factum ad mediū deducamus
Saul quippe pſecutor eiꝝ cū ad pur-
gandū vētrē speluncā fuisset īgressus.
Hic cū viris sui dauid merat/qui iam
tam longo tēpe pſecutōnis eiꝝ mala
tollerabat. **C**unq; eum viri sui ad Feri-
endum saul atenderent. fregit eos re-
ſponsiōbus. quia manum mittere in
cristum domini non deberet. **T**uū
tamen occulte surrexit. et oram clamis-
dis eius abscedit. **T**uūd enim per
saul nisi mali rectores? **T**uūd p dauid
nisi boni subditi: designantur. **S**aul
igitur ventrem purgare: est prauos.

ppositos/concep̄tām̄ ī corde malitiā
vñqz ad opera miseri odoris extēdere.
et cogitata apud se noxia: factis exte-
rioribz exequēdo mōstrare. **N**uem tū
david ferire metuit. qz pie subditoz
mentes ab omni se peste obtrectatio-
nis abstinentes ppositoz vitaz nullo
lingue gladio percutiunt. etiā cum de
imperfectōe reprehēdūt. **N**ui eti qn
pre iſfirmitate sese abstinere vir possūt
vt extrema qdā atz exteriora ppositoz
mala. sed tū humiliter loquātur. quasi
horā clamidis silēter incidunt. qz uī
licet dum prelate dignitati salte īno-
rie et latent̄ derogāt: qsi regis super-
positi vestem setāt. **P**ed tū ad semet
ipso rediunt se vehemētissime vel de
tenuissima verbilaceratōne reprehēdūt
Vnde bene illic et scriptū est. Post h̄
percussit david eo suum. eo q absēs-
dillet oram clamidis saul. **F**acta quip
pe prepositoz oris gladio ferienda
non sunt etiam cum reprehēdēda iudi-
cantur. **S**i quando vero contra eos

vel in minimis lingua labit: necesse est
ut per afflxionem penitentie cor pre-
mat: quatinus ad seipsum redeat. et cum
proposito potestate deliquerit eius contra se
iudicium: a quo sibi plata est phorres-
cat. Nam cum in propohtis delinqm
eius ordinatōi qui eos nobis pretu-
lit obuiam. Vnde moyses quoque cum
contra se et aaron conqri populū cog-
nousset ait. Nos enim quid sumus. nec
contra nos est murmur vestrum: sed con-
tra dominum.

Aliter ammonendi sunt serui: atque
aliter domini. **C**ap. xxix.

Aliter ammonendi sunt serui: atque
aliter domini. Serui scilicet ut in se se-
per humilitatem conditōis aspitiant:
domini vero ut nature sue qua equalit̄ sunt
cum seruis conditi. memoria non amittant.
Serui ammonendi sunt ne do-
minos despiciant. ne deum offendant.
si ordinatōi illis superbiendo contra-
dicat. Domini quod ammonēdi sunt quia
contra dominū de munere suo supbiuit. deum

Si eos quos per cōdīctōnēs tenet sub
ditos. eq̄les sibi p nature cōsortium
non agnoscunt. Illi amonēdi sunt. vt
sciāt se seruos esse dominoꝝ. Illi am
monēdi sūt: vt cognoscant se cōseruos
esse seruoꝝ. Iltis nāq̄ dicitur. Serui
obedite dñis carnalibus. Et rursū q̄
eunq; sūt lī uigo serui: dños suos om
ni honore dignos arbitrent̄. Illis au
tē dicit̄. Et vos dñi eadē facite illis
remittentes mīmās. scientes q̄ t illo
rum t vester dominus est in celis.

Sapiētes Ebetes.

Capitulum. xxx.

Alter amonēdi sunt sapiētes h̄
seculi: atq; aliter ebetes. Sapiē
tes qui ppe ammonēdi sunt: vt amittat̄
scire que sciunt. Ebetes q̄ ammonēdi
sunt: vt appetant scire que nesciunt. In
illis hoc primū destruēdū est. q̄ se sapiē
tes arbitrant̄: In istis iam edificā
dum est: quicquid de sapientia super
na dgnoscit̄ q̄ dū mīmē supbiūt: q̄ si
ad suscipiēdū edificiū corda pauerunt

Cum illis laborandum est ut sapientia
stulti fiant: stulta autem sapiam deserat.
et sapientia omni stultitiae discant. **N**ecis
vero predicandum est: ut ab ea quod putat
stultitia ad veram sapientiam vicinus tran-
seant. **I**llis namque dicitur **P**ro quis videt
inter vos sapientes esse in hoc seculo: stul-
tus fiat ut sit sapiens. **N**ecis vero di-
cit. Non multi sapientes secundum carnem
et rursus. Que stulta sunt mundi elegit de-
us ut confundat sapientes. Illos plerumque
romis argumenta. istos nunquam melius
quam exempla duerunt. **I**llis mirum pro-
dest ut in suis allegationibus vietii iace-
ant. **N**ecis vero aliquis sufficit. ut lauda-
bilia aliorum facta cognoscatur. **N**on ma-
gister egregius sapientibus et insipientibus
debito: cum hebreorum quosdam sa-
pientes. quosdam vero etiam tardio-
res ammoneret. **I**llis de completione
testamenti veteris loquens eorum sa-
pientiam argumento superauit di-
cens. **Q**uod enim antiquatur et sene-
scit. prope interitum est. **C**um vero

solis ex ep̄lis quosdam trahendos cō
neret in eadez ep̄stola adiunxit. **S**an
cti ludibria et verbera experti. insup
er vincula et carceres: lapidati sunt. se
cti sunt temptati sūt in occisione gladij
mortui sunt. Et rursus Memētote p̄posi
toz vestroz. qui vobis locuti sunt v
bz dei. quoz intuentes exitū cōver
satōnis imitamī fidem: quatinq; et il
los victriz ratō frangeret et istos ad
maiora condescendere imitatio blanda
suaderet.

Aliter ammonendi sūt impudē
tes atq; aliter verecūdi. Cap. xxxi.

Aliter ammonendi sūt impudē
tes: atq; aliter verecūdi. **I**llos
nanq; ab impudētie vitio nō mīsi incre
patio dura compescit: istos autez ple
rūq; ad meli⁹ exhortatio modesta cō
pomit. **I**lli se delinq̄ere nesciunt mīsi
etiā a pluribz i crepētur: istis plerūq;
ad ouerionē sufficit q; eis doctoz ma
la sua saltē leuit̄ ad memoriaz reducit

Illos autem melius corrigit qui inue
hendo reprehendit. istis autem maior p
fectus adducit. si hoc quod in eis re
prehendit. quasi ex latere tagat. **I**m
pudetem quippe iudeorum plebe domi
nus apte merepas ait. **F**rons mulie
ris meretricis facta est tibi: noluisti e
rubescere. Et rursus verecundatem re
fouet dices. **C**onfusionis adolescetie
tue obliuisceris: et obprobrij uiduita
tis tue non recordaberis. quia domina
bit tui qui fecit te. **I**mpudentem qz de
linquentes galathas aperte paulus incre
pat dicens. **D**im sensati galathe. qz
vos fascinavit. Et rursum. **P**ic stulti
estis ut cu spu cepitis; nunc carne consu
mamini. **C**ulpas vero verecundantur
quasi copacies reprehendit dices. **A**ta
uisus su in domino vehementer. quoniam ta
dem aliqui refloruistis per me sentire.
hicut et seiebatis: occupati enim era
tis ut et illorum culpas merepatio dete
geret et hoze negligentiam scrino molli
or velaret.

Cuod aliter animiendi sunt pter
ui atz alit' puillamimes. **T**a. **xxxiij.**
Aliter ammonēdi sūt pterui atq;
aliter puillamimes. Illi em̄ dū val
de de se presumūt exprobrādo cete
ros dedignant. Illi aut̄ dum nimis
sunt infirmitatis sue confi plerunq; in
despectōne cadunt. Illi singulariter
sūma estimant cuncta que agunt. Illi
desperata vehemēter putāt esse q; fati
unt: et idcirco in desperatōne frāgun
tur. Subtiliter itaq; ab arguēte discu
tiēda sunt opera pteruoz: vt in quo
sibi placent ostendat q; deo displicēt
Tūc em̄ pteruos meli corrigim; cū
ea que bene egisse se credūt: male fac
ta mōstram;. vt vnde adepta gloria
credit: inde vtilis cōfusio subsequatur
Nonūq; vero cū se vitiū proterui mi
nime perpetrare cognoscūt cōpēdiosi
us ad correctōez vemiūt: si alteri; cul
pe manifestoris et ex latere req̄site in
pterio dñudāt: vt ex eo q; dñedere ne
quint cognoscāt se iprobe tenere quod

defendunt. vnde cum pterue paulus
chorinthios aduersū se inuicē videret
inflatos. vt ali⁹ apollo: ali⁹ pauli. ali⁹
cephe: ali⁹ xp̄i esse se diceret incestus
culpam in medium deduxit. que a =
pud eos perpetrata fuerat et incorre
cta remanebat dicens. **Audit⁹** inter
vos fornicatio. si talis fornicatio:
qualis nec inter gētes ita vt vxorem
p̄ris q̄s habeat: et vos inflati eis et
nō magis luētū habuistis: vt tolleret⁹
de medio vesti⁹ q̄ hoc opus fecit **Ac**
si aperte dicat **C** vos p̄ profūia hui⁹
vel illi⁹ dicitis: qui per dissolutōez ne
gligētie nulli⁹ vos esse mōstratis. **At**
cōtra pusillamimes apti⁹ ad iter bene
agendi reducim⁹. si quedā illo⁹ bo
na ex latere regramus: vt dū i eis alia
rep̄hendēdo corripim⁹. alia āplectē
do laudem⁹. q̄tin⁹ eo⁹ tencritudinē
laus audita nutriat: quā culpa inre
pata castigat. **P**lerūq; aut utili⁹ ap̄d
illos pficiim⁹: sicut eo⁹ bñ gesta memo
ram⁹: et si q̄ ab eis iordinate gesta sūt

non iaz tanqz perpetrata corripimus
h q̄si adhuc ne perpetrari debeat pro
hibem⁹: vt et illa q̄ approbam⁹ illatus
fauor augeat . et cōtra ea q̄ reprehendi
mus magis apud puillanimes ex hor
tatio verecūda cōualeseat **Vñ idē** pau
lus cū thessalonicenses in accepta p̄
dicatōe pdurātes : q̄si de vicino m̄di
termīno qdā cognosceret puillanimi
tate turbatos . pri⁹ in eis q̄ fortia p̄
spicit laudat et caute monēdo post mo
dū que infirma sūt robo:at . **Ait** enim
H̄ras agere debem⁹ deo s̄ep p̄ vob
fr̄es . ita vt dignuz est : qm̄ sup̄crescit
fides v̄ra et habūdat caritas vniuersu
m̄sqz vest⁹ inuicē . ita vt et nos ipsi de
vobis gloriem⁹ in ecclesijs dei : p̄ pa
ciētia v̄ra et fide . **Nui** cū blāda h̄ vite
eoꝝ p̄comia p̄misisset . paulop̄st sub
didit diceſ **Rogam⁹** aut̄ vos fr̄es p̄
aduētū dñi n̄ri ihu xpi : et n̄re gregā
tōis inidipsum vt nō cito moueamini
a vestro sensu : neqz terreamini : neqz p̄
spiritum : neqz per sermonem : neqz per

epistolam: tanqz per nos missam. qm
instet dies domini. Egit cū verus do-
ctor ut prius audirent laudati q̄ re-
gnoſcerēt: et postmoduz q̄ exhortati
ſequerent ſtinuſ eoz mente ne am-
monio ſubiunſta cōcuteret: laus pre-
milla ſolidareſ. et qui commoſtos eos
vicim finis ſuſpitōne cognouerat. nō
ia redarguebat motos: h̄ quasi trāſa-
ſta nesciēs adhuc commoueri p̄hibe-
bat. vt dū de ipſa leuitate motiōis p̄-
dicatori ſuo ſe incogitatos crederent
tanto irreprehenſibiles fieri quanto et
cognosci ab illo formidareſ.

Alīter ammonēdi ſunt impaciē-
tes: atqz alīter pacientes. Cap. xxxij.

Aliter ammonendi ſunt impaciē-
tes: atqz alīter pacientes. Dicen-
dum nanqz eſt impatientibus: quia
dum refrenare ſpiritum negligunt:
per multa etiam que non appetiunt
iniquitatum abrupta rapiuntur:

quia uidelicet metet impellit furor quo
non trahit desiderium: et agit conmota ve
lut nesciēs unde post doleat sciēs **D**i
cendū q̄z impatiētibz. q̄z dū motionis
impulsi. precipites quedam. velut alie
nati pagūt: vix mala sua postq̄z fuerit
perpetrata. ognoscunt. Qdum p̄ tur
bationi sue minime obſtunt. etiā si q̄
a se trāglla mente fuerat bñ gesta ſu
dūt. et iprouiso impulsi deſtruūt quic
qđ forſitan diu labore puido oſtrux
erunt. Ipsa namqz que mater ē omniū
cuſtosqz virtutū. p̄ impaciētie vitium
vtq̄ caritatis amittit. Scriptuz q̄ppe ē
Caritas paciēs ē. Iḡit cū minime est
paciēs. caritas non est. Per hoc q̄z
impaciētie vicium ipsa virtutum nu
trix doctrina discipat. Scriptum nāqz
est. Doctrina viri p̄ pacientiā noscit.
Tanto ergo quāl p̄ minus ostenditur
doctus: quanto minq̄z diuincit paciēs.
Necq; enim potest veraciter bona do
cendo impendere: si viuēdo nescit eq̄
nimiter aliena mala tollerare. Per

hoc quoq; impatiencie vicium plerū
q; mentez arrogātie culpa transfigit
q; dū despici ī mūdo hoc q; nō pa-
tit: bona sibi si qua occulta sūt osten-
tare conat: atq; sic p ipatientiaz vslq;
ad arrogātiā ducit. Dū q; i. ferre de-
spetionē nō pōt detegendo semetip-
suz ī oītatione gloriaf. **Vñ** scriptū
est **M**elior paciens est arrogāte. Qā vi-
delicet eligit paciens qlibz mala per-
peti: q; p ostentatōnis virtū bona sua
occulti cognosci. **A**t cōtra eligit ar-
rogans bona de se vel fassā iactari: ne
mala possit vel mīmina perpeti. **N**uia
igit cū patientia relinquit: etiā bona
reliq que iā gesta sunt destruūtur. re-
ette ab ezechiele esse ī altari dei fos-
sa perhibetur: vt ī ea uidelicet suppo-
sita holocausta seruent. **B**i emim ī al-
tari fossa non eslet: omne quod ī eo
sacrificiū repiret supuemēs aura disp-
geret. **Q**uid vō accipim? p altare dei m
si aīaz iusti: q; quot bona egerit: tot su-
per se ān ei zoculos sacrificia impomit.

i pubis

Nd autem altaris Fossa nisi bonorum
patiētia que dū mentē aduersā tolerā-
da humiliat: q̄si more Fouee hāc ī imo-
positā demōstrat. **F**ossa igit̄ ī alta-
ri fiat: ne superposituz sacrificiū aura
dispergat id est electoz mens pacien-
tiā custodiat: ne cōmoto vēto impaci-
entie et hoc q̄d bene operata est amit-
tat. **B**ene aut̄ hec eadē Fossa vniq; eu-
biti esse memorat̄. quia mīmirū si paci-
cientia nō deserit̄: vnitatis mensura
seruat̄. **V**nde et paulz ait. Inuicem
onera vestra portate. et sic adimplebi-
tis legē xp̄i. **L**ex q̄p̄e xp̄i est caritas
vnitatis. quā soli p̄ficiunt̄: qui nec cum
grauant̄: excedunt̄. **A**udiāt ipariētes
qd scriptū est. **M**elior est patiēs viro
forti. et qui dñatur animo suo: expug-
natori urbium. **M**mor est em̄ victo-
ria urbū. q̄ extra sunt que subigunt̄
Valde aut̄ mai⁹ est qd per pacientiam
vincit̄: quia ipse a se anim⁹ superatur
et semetipsū fibimeti ipsi subicit̄. quan-
do eū patientia ita se frenari opellit

Audiant impacientes q̄ dilectis suis
veritas dicit. **I**n paciētia vīa possi-
debitis aīas vrās. **S**ic em̄ cōditi mi-
rabilit̄ sum⁹ vt rō aīaz et aīa posside-
at corpūs. **I**us vero aīe a corpīs pos-
sessione repellit. si non pri⁹ aīa a rōne
possidet. **C**ustodē igit̄ oīictōmis no-
stre : paciētā dīs elle mōstrauit q̄ in
ipsa nos possidere et noīmetipsoī do-
cuit. **N**uāta ergo sit ipaciētie culpa eo
gnoscim⁹ : p̄ quā et hoc ipsū amittim⁹
possidere qđ sumus. **A**udiāt impaciē-
tes. qđ per salomonē rursū dicit. **T**o
tū spūm sanctū pfert stult⁹. sapiens ^{fūn}
autē differt et reseruat in posterū. **I**m-
paciētia quippe ipellēte agitur. vt tot⁹
foras spūs proferatur. **N**uem idecir-
eo citius perturbatio cicit: quia nulla
interius disciplina sapientie circum-
cludit. **S**apiens autem differt et reser-
uat in posterum. **L**esus emīm in pre-
sens se vlcisci non dehiderat quia etiaz
tolerans parci optat: sed tamen iuste
vīdicari oīa extremo iuditō n̄ ignorat

At contra ammonendi sunt pacientes
ne in eo quod exterius portat interior do-
leant: ne tate virtutis sacrificium quod inter
gaz foras immolat: in malitia peste
corrumpant. et cum ab hominibus non agno-
scatur, sed tamen sub diuina examinatione pec-
cat: tanto deterior culpa doloris fiat,
quanto sibi ante hosties virtutis spem res-
dicat. **V**icendum itaque est pacientibus ut stu-
deat diligere quod sibi necesse est tolera-
re: ne si patientia dilectio non sequitur in
deteriorum culpam odij. virtus ostensa
veritat. **V**nde paulus cum diceret caritas
pacientis est. illico adiungit benigna est.
uidelicet ostendens quos ex patientia
tolerat amare etiam ex benignitate
non cessat. **I**nde idem doctor egre-
gius cum patientiam discipulis suade-
ret dicens. **O**mnis amaritudo et ira:
et indignatio. et clamor. et blas-
phemia tollatur a vobis quasi cunc-
tis exterius iam benigne composi-
tis ad interiora conuertitur. **T**um
subiungit. **C**um omni malitia sua

Frusta indignatio. clamor et blasphem
mia ab exterioribz tollit: si in interio= =
ri vitiis mater malitia dñatur. Et i
calluz foras vitiis ex ramis incidit.
si Scriptura multipliis int̄is in radice
seruat. **V**n per semetipsaz veritas di
cit. **D**iligite inimicos v̄os bñfacite
h̄ijs qui vos oderūt et **H**rate p̄ psēqn
tibz et calumpniatibz vos. **V**irtus ita
qz est coram hoībz aduersarios kole= =
rare. sed virtus corā deo diligere. qz h̄
solum deus sacrificium accipit. qz an
te eius oculos in altari boni operis flā
ma caritatis incendit. **H**unc est qz rur
sus quibusdam pacientibz nec tamē
diligentibus dicit **N**uid autem uides
festucam in oculo fratris tui: et trabē
in oculo tuo non uides? **P**erturbatio
qui p̄ ipaciētie festuca est: malitia ve
ro in corde trabs in oculo est. **I**llam
nanc̄ aura temptatōnis exagitat: **H**āc
autē consummata negotia pene immobi
liter portat. **R**ecte vero illic s̄biūgit:
Vpocrita eice p̄mū trabem de oculo

tuō: et tunc eice festucaz de oculo Fra
tris tui. Ach! dicat menti mīque īte
rius dolenti. et sanctam se exteriō per
pacientiam demōstrāti prius a te molē
malitie excute. et tunc alios de ipaciē
tie leuitate rep̄phende nedū studē si
mulatorē vīncere: pri⁹ tibi sit praua ali
ena tolerare. Euemire etiam plerungz
pacientib⁹ solet. vt in eo quidem tēpe
quo vel aduersa patiunt⁹ vel cōtumeli
as audiunt: nullo dolore pulsent⁹ et se
pacientiā exhibeant. vt custodire etiā
cordis innocētiā nō obmittat. Sed
cum post paululū hec ipsa que pertul
erūt ad memoriam reuocāt: igne se dolo
ris inflammant. argumēta vltōnis in
quirunt. et mansuetudinez quam tol
lerantes habuerūt retractantes ī ma
litiam vertūt. Nubus citius a predi
cante succurrīt: si que sic hui⁹ permī
tatōnis causa pandat⁹. Callid⁹ nang⁹
aduersari⁹ belluz contra duos mouet
Vnū videlicz inflāmans vt cōtumeli
as prior īferat: alie: um prouocans

ut contumelias Iesus reddat. **I**3 ple
rūq; dū huius iam auctor est. qui iniuriā victor
am persuasus irrogat: ut ab illo vinci
tur qui illataz sibi equanimit̄ portat.
Vnus ergo victor quæz cōmouendo
subiugavit tota contra alterū virtute
se erigit cūq; obſtentem fortiter et **eūq;**
vīcentē dolet: q; quia commouere in
ipsa cōtumeliaz iaculatōne nō potuit
ab aperto certamine interim quiescēs:
et secreta suggestione cogitatōne la-
telleſ ſaptū deceptōnis tēpus inqui-
rit. **N**ua em̄ publico bello pdidit ad **victoriā**
exercendas occulte iſidias exardescit
Nuitis nanq; iam tēpe ad victoris
animā redit. et vel rex dampna vel in
iuriaz iacula ad memoria reducit. cun-
cta q; que sibi illata ſūt vehemēter ex-
aggerās: itolerabilia ostendit tātoq;
mentē merore turbat. ut plerūq; vir-
paciēs illa ſe equanimiter tolerasse p;
victoriā captiuus erubescat. seq; nō red-
didille cōtumelias doleat. et deteriora
rependere ſi occasio prebeat querat.

Nubz ergo isti sunt similes: nisi h̄js q̄
per fortitudinem in capo victores sūt
sed p̄ negligētiā postmodū intra urbē
claustra capiūtur. **N**uibz sunt similes:
nisi h̄js quos irruēs grauis languor
a uita nō subtrahit: b̄ leuiter uenient
recidua febris occidit. **A**mmonenendi
sunt tigri pacientes: vt eorū post victoriā
mumāt. vt hostem publico bello su-
patum: insidiari menēs mentis inten-
dant: vt languorem plaz reserpentē re-
pere timeant: ne hostis callidus eo m̄
deceptōe postmodū maiori exultatōe
gaudeat. quo illa dudum contra se ri-
gida colla viatorū calcat.

Maliter ammonendi sunt bermuoli
li: atq̄ aliter muidi. **C**ap. xxxiiij.

Aliter ammonendi sunt bermuoli
nūq̄ sunt bermuoli ut sic alienis bonis
congaudeant quatinus habere et p̄
pria concupiscat: et proximorū facta
diligēdo laudent ut ea etiam imitan-
do multiplicent: ne si in h̄ p̄nitēs vite

stadio ad certamen alienū deuoti Fau
tores & pigri expectatores assistunt.
eo post certamē sine brauio remane
ant: quo nunc in certamine nō laborat
et tūc eoꝝ palmas afflicti respitant:
in quoꝝ nūc laboribus otiosi perdu
rant. **V**alde q̄ppe peccamꝝ si aliena be
ne gesta nō diligimꝝ, sic nichil merce
dis agimꝝ: si ea q̄ diligimꝝ in quātum
possimꝝ nō imitanꝫ. **N**icēdū itaq; est
bemiuolis qꝫ si imitari bona mīmē fe
stināt q̄ laudātes approbat. sic eis v̄tu
tū sanctitas. sicut stultis spectatoribꝫ
ludicraꝫ artiuꝫ vanitas placet. **I**lli nā
qꝫ aurigazꝫ ac h̄ystriomū gesta fauori
bus efferunt: nec tñ tales esse deside
rāt: q̄les illos cōspitunt esse quo s lau
dant. **M**irantur eos placita egisse: **H**
tamen similiter deuitant placere. **P**i
cēdū est bemiuolis vt cum p̄ximorꝫ
facta cōspitunt ad suum eorū redeant
et d alieis actibꝫ nō p̄sumāt: ne bona
laudent et agere recusent. **B**rauiter
quippe extrema vltione feriendi sunt:

quibz placuit quod imitari noluerūt
Ammonēdi sunt mudi ut perpendat
quāte cecitatis sunt: qui alieno pfectu
deficiunt: aliena exultatōne tabescunt
quāte infelicitatis sūt qui melioratōe
primi deteriores fiunt: dū augmēta
aliena pfectus angie affleti cordis sui peste
moriunt. **Q**uid istis infeliti?: quos dū
cōspecta felicitas afficit pena nequio
res reddit. **A**lioꝝ vero bona que ha
bere nō possūt. si diligēt̄ sua fecisset
Hic quippe sunt vniuersi cōstētes in fi
de. sicut membra multa uno continen
tur in corpore que poffitū quidē diuer
sa sūt. h̄ quo hibi vicissim cōgruūt vnuꝝ
fiunt. vnde fit ut pes per oculum vi
deat. et per pedes oculi gradiantur.
Ori audit̄ auriuꝝ seruiat. et ad vſū suū
auribz oris lmgua decurrat. **D**uffra
get̄ mamibz vēter. vētri open̄t ma
nū. **I**n ipſa ḡ corporis positōe accipiī
qđ i actōe fuem̄. **N**imis itaqꝝ turpe ē
nō imitari qđ sum̄. **N**ra sūt miniz q

et si imitari non possumus amamus in
alios et amatum fuit queque amatur in no-
bis. **H**inc ergo penset inuidi caritas
quoniam virtutis est. quod alieni laboris opera
 nostra sine labore facit. **D**icendum itaque est
inuidis: quod dum se a labore minime custo-
 diunt: in antiqua versuti hostis nequitia
 demerguntur. de illo namque scriptum est. in
uidia dyaboli mors intravit in orbem
 terrarum. quia enim ipse celum perdidit: eodem
 dito homo inuidit. et dampnatoe sua
 poterat: adhuc alios prededo cumulauit.
Ammonenedi sunt ut agnoscatur quantis
 lapibus succrescentis rume subiaceat. quod
 dum labore a corde non potuerit ad aptas
 operum nequitias devoluuntur. **N**isi enim
 cayn inuidisset fratribus hostiam acceptam:
 minime peruenisset ad extinguedam vi-
 tam. **V**nde scriptum est. Resperxit do-
 minus ad abel et ad munera eius. ad ca-
 yn vero et ad munera eius non respe-
 rit. **I**rratusque est cayn vehementer et
 concidit vultus eius. **C**luior itaque
 sacrificij: fratricidij seminarium fuit.

Nā quēm meliorem sē esse doluit : ne
vt cunq; esset amputauit **D**icēdū est ī
uidis : q̄ dum se ista ītrīsec̄ peste cō
sumūt . etiā quicq; ī se aliud boni ha
bere vident̄ īterimūt . **V**n scriptum
est . vita carniū sāmitas cordis : putre
do ossiū īuidia . **N**uid em̄ per carnes
misi īfirma quedā ac tenera . & qđ p
olla misi fortia aēta signant̄ **E**t plerū
q; contingit vt quidā cū cordis īno
centia ī nōnullis suis aētib; īfirmi
videant̄ . quidā vō iam quedaz an hu
manos oculos robusta exerceat . h̄ tñ
erga alioz bona īt̄ īuidie pestilen
tia t̄ ibescant . **B**n ergo dicit̄ . vita car
niū sāmitas cordis : quia si cordis īno
centia custoditur . etiam siq; foris ī
firma sunt roborant̄ . **E**t recte illic sō
ditur . **I**utredo ossium īuidia : q; p
liquoris vitiuz ante dei oculos spereunt
etiam que humamis oculis fortia vidē
tur . **O**lla quippe per īuidiam putres
cere est . quedam etiam robusta pe
nire .

CONTRARIO aliter ammonēdi sūt simplices
atqz aliter impuri. **C**ap. xxxv.

Alitterā ammonēdi sūt simplices: atqz
aliter impuri. Laudādi sunt sim-
plices qz nūnqz studeāt falsa dicere.
sed ammonēdi sunt vt nouerint nōnun-
qz vā reticere. **S**icut em̄ semp dicētē
falsitas leſit: ita nōnunqz quibusdā au-
dita vera nocuerūt. **V**nde corā disci-
pulis dñs locutōem silētio tempans
ait. **M**ulta habeo vobiscū dicere: sed
nūc nō potestis illa portare. **A**mmonēdi
sūt igit̄ simplices vt sicut fallati
am semp vtiliter vitāt: ita veritatē sēp
vtilit̄ pferāt. **A**mmonēdi sunt vt sim-
plicitatis bono prudētiā adiungant:
q̄tinus sic securitatem de simplicitate
possideāt: vt circūspectōem prudētie
nō amittāt. **H**inc nāqz per doctorem
gentium dicitur. **V**olo vos sapien-
tes esse in bono: simplices autem i ma-
lo. **H**inc electos suos per semetipsam
veritas ammonet dicens. **E**stote pri-
dentes sicut serpentes. et simplices

sicut columbe. **N**ua videlicet in electo
rum cordibz debet et simplicitatez co-
lumbe astutia serpetis acuere: et serpe-
tis astutia colube simplicitas tempore
quatinus nec seducti per prudetiam calle-
ant: nec ab intellectu studio ex simpli-
citate torpescat. **A**mmonenedi sunt im-
puri ut quod grauis sit quem cum culpa su-
stinet duplicitatis labor agnoscat. **D**u-
em deprehendi metuunt: semper iprobas
defensiones querunt: semper pauidis suspi-
tionibus agitant. **N**ihil autem est ad de-
fendendum puritate tutius: ad dicendum
veritate nihil facilius. **N**a dum fallatio
suam tueri cogitant: duro cor labore fa-
tigant. **L**umen nanci scriptum est. Labor
laborum suorum operiet eos: qui enim
nunc implet tunc operit quia cuius nunc
animus per blandam inquietudinem erex-
erit tunc per asperam retributionem
premit. **L**umen per iheremiam dicit.
Docuerunt lingua sua loqui mendacium
ut misagerent laborauerunt. **A**chi apte-
diceret. **S** amici esse virtutis sine labore

poterant: ut peccent laborant **C**unq;
vivere simpliciter rennuit laboribz exi-
gunt ut moriantur. **N**ā plerunq; i cul-
pa dephensi: dū quales sint cognosci
refugunt: sese sub fallacie velamine ab
scindunt. et hoc qd̄ peccat. qd̄q; iam
aperte cermit excusare moluntur: ita
ut sepe is qui eoꝝ culpas corripe stu-
det: asperre falshatis nebulis seductus:
pene amissile se videat: qd̄ de eis iam
certū tenebat. **V**n recte subinde spē
ap̄laz cōtra peccatē aīaz excusantēq;
se dicit. **I**bi habuit fouēā eritius. **E**ri-
cij q̄ppe noie ipure mētis seseq; callide
defēdētis duplicitas designat. **N**ua
videlicz ericius cū apphendit eiꝝ et ca-
put cermit. et pedes vident et corpꝝ
omne despicit. **H** morū vt apphensus fu-
erit. semetipsū in sperā colligit: pedes
intorsus subtrahit caput abscondit:
et intra tenētis manꝝ totū simul amit-
titur. quod totum simul ante videba-
tur. **B**ic mirum sic impure mentes
sunt: cum in suis excessibus op̄phēdūt

Caput enim ericū dicitur quia quo in itō
ad culpā peccator accellerit: uidetur.
Pedes ericū cōspitiūtūr qz quibz fes-
tigis negotia sit perpetrata cognosci-
tur, et in adductis repēte occasiōnibz
impura mēs retroversus pedes colligit
qz cuncta iniqtatis sue vestigia abscō-
dit. **C**aput s̄b trahit qz miris defensio-
nibz nisi ichoalle se malū aliqd ostēdit
Et q̄si spera in manu tenētis remanet
qz is qui corripit: cūcta que iam cog-
nouerat subito amittēs: in uolutum in-
tra conscientiā peccatorem tenet. **E**t
qui totū iā deprehēdēdo viderat: ter-
guersatōne p̄raue defensionis illusus
to tū pariter ignorat. **F**oueam ergo
eritius habet in reprobis. qz malitios-
se mentis duplicatas sc̄e in tra se colli-
gens abscōdit in tenebris defensiois.
Audiant impuri quod scriptum est.
Nui ambulat simpliciter: ambulat cō-
fidenter. **F**idutia quippe magne se-
curitatis est. simplicitas actionis.
Audiant quod sapientis ore dicitur.

Ppūs sanctus discipline effugiet fletū
Audiāt q[uod] scriptura rursum prohibet.
cum simplicib[us] sermocinatio ei[us]. **D**eo
enī sermocinari est: p[ro] illustratōem sue
p[ro]ptie humānis mēritib[us] archana reue-
lare. **C**ū simplicibus igit[ur] sermocinari
dicit[ur]. q[uod] supermis misterijs illo[rum] mē-
tes radio sue visitatōni s[ic] illuminat. quo
nulla vmbra duplicitatis obscurat.
Est autē spēale duplicitū malū. quia dū
puerla et dupli actōne ceteros fal-
lunt: quasi p[re]statiūs ceteris prudentes
se esse glorian[ti]. Et q[uod] districtōnem re-
tributois nō cōsiderāt. dām[us] suis mi-
seri exultat. **A**udiāt autē quā sup illos
p[ro]pheta sophomias vim diuine animad-
uerſionis intērat dicēs. **E**cce dies dñi
venit magnus et horribilis. dies ire di-
es illa. dies tenebrarū et caliginis. di-
es nebule et turbimis. dies tuber et clā-
goris sup om̄es ciuitates mūitas et
sup oēs agulos excelsos. **N**uid enī p[ro] ci-
tates mūitas exp̄mit nisi suspecte mē-
tes et fallaci sp[iritu]s 8fēsiōe c. u[er]o dātes. que

quotiens earum culpa corripit : veri
tatis ad se iacula non admittunt. et quic
quid per excelsos angelos ubi duplex
quippe semper est paries nisi impura
corda signantur. **T**unc dum veritatis
simplicitate fugiunt ad se met ipsa quo
dammodo duplicitatis peruersitate
replicatur. et quod est deterius apud co
gitationes suas infastum prudetie ex
ipsa se culpa impunitatis extollut. **D**i
es autem domini vindictae atque aduersio
nis plena super ciuitates munites et
super excelsos angulos venit . quae ira
extremi iudicij humana corda: et defe
si omnibus contra veritatem clausa de
struit. et duplicitatibus inuoluta dis
soluit. **T**unc enim munite ciuitates ca
dunt qui in mentes deo impenetrare
dampnabuntur. **T**unc excelsi anguli
corruunt: quia corda que se per impu
ritatis. prudentiam erigunt. per iusti
tie sententiam prosternuntur.

Cur aliter ammonendi sunt
incolumes: atq; aliter egri.

Cap. xxxvi.

Alter ammonendi sunt incolu-
mes: atq; aliter egri. Ammo-
nēdi nāq; sunt incolumes : vt
salutem corporis exerceat ad salutē mē-
tis. ne si accepte incolumitatis grām
ad usū neglētī inclīmant denuo dete-
riores fiant. et eo postmodū supplicia
grauiora mereant̄: quo nunc largiori
bus bonis dei. male vti nō metuunt.
Ammonendi sunt incolumes ne opon-
euntatem salutis īperpetuum pmerēs
de despiciant. Scriptū nanq; est Ecce
nūc tempus acceptabile ecce nūc di-
es salutis. ammonendi sunt ne place-
re deo si cum possunt noluerint cū vo-
luerint sero non possint. Hinc est em̄
q; post sapientia deserit: quos priꝝ re-
nuentes vocavit dicens. Vocavi et rē-
nuisti: extendi manūz meā et nō fuit
qui aspiceret. Desperisti om̄e obliuiz
meū et m̄crepatōes meas neglexisti

Ego q̄ i iteritu v̄o ridebo: et Ibsāna
bo cū vob qd timebatis aduenerit **A**t
versū **T**ūc iūocabūt me. et n̄ exaudiā
mane d̄surgēt et n̄ iūemēt me **S**alvata
qz corpis qn ad bñ opādū accepta
spicit qnti fit mūeris amissa fētit. et i
Fruētuose ad vltimū qrit q d̄gruodecl
fa t p̄vtilit n̄ habet **V**n bñ p salomo
nē rursū dieit **N**e des alienis honorē
tūū et annos tuos crudeli. ne forte i
pleant extranei viribz tuis: et labores
tui sint in domo aliena: et gemas i no
uissimis. qn cōsūpseris carnes et cor
pus tuū. qui nāqz alieni a nobis sunt:
misi maligm spūs q a celestis sūt p̄rie
forte sepati. **Q**uis vero honor noster
est: nisi qd etiā in luteis corpibz oditi
ad cōditoris tū n̄i sumqz imaginē et si
militudinē creati. **V**el quis alias cruz
delis est: nisi ille apostota angelus.
qui in semetipsum penam mortis sup
biendo pertulit. et in ferre mortez hu
mano generi etiam perditus non pe
percit. **H**onorez itaqz suū alienis dat

qui ad dei imaginē aē similitudinē cōditus. vite sue tēpa malignoz spūum voluptatibz āmīstrat. Annoz etiaz annos suos erudeli tradit: qui ad volūtātē male dñantis aduersarij. accepta viuēdi spatia expendit. **V**bi bene subdit. **M**e forte ipseant̄ extranei viribz tuis. et labores tui sīnt ī domo aliena. **N**uis quis em p acceptā valitudinē corporis p tributā sibi sapiētiā mēto nō exerceōdis v̄tutibz h̄ perpetrāndis vicijis claborat nequaqz suis viribus suaz domum: h̄ extraneoz habitacula idest immundorum spirituum facta multiplicat. nimicrum luxuriando: vel superbiēdo agens vt etiaz se addito perdit orum numerus crescat. **D**ene autem subditur. **E**t gemas ī nouissimis: quando consumperis carnes et corpus tuum. **P**lerunqz enim accep̄ti salus carnis per vitia expenditur. **H**ed cum repente subtrahitur cum molestijs caro atteritur. cum iam egredi anima v̄getur diu male habita.

quali ad bene vultendū salūs amissā re
quirit. Et tūc gemūt hoīes q̄ deo ser
uire noluerūt. quādo dampna sue ne
gligēt: recuperare seruiendo nequa
q̄z possunt. vnde alias dicit. Cum ocs
cideret eos īḡrebāt eum. At contra
ammonēdi sunt egri: vt eo se dei fili
os sentiant. quo illos discipline flagel
la castigant. Nisi em̄ correctis heres
ditatē dare disponeret: erudire eos
per molestias non curaret. Hinc nan
q̄ ad ioh̄inēm domin⁹ p̄ angelum di
cit. Ego quos amo arguo: et castigo
Hinc rursū scriptū est. Pili mi noli di
sciplinam domini negligere: neq̄ fati
geris cum ab eo argueris. Quem em̄
domin⁹ diligat castigat. flagellat om
nem filiū quē recepit. Hinc psalmista
ait. Multe tribulatōnes iustoz. Hinc
beat⁹ q̄ job ī dolore exclamans ait.
Qui iustus fuero nō leuabo caput satu
rat⁹ affixionēt miseria. Dicendū est
egris vt si celestem patriā suā credunt
necessario ī hac labores: velut ī aliena

pāient. **H**inc est enim q̄ lapides et
tra tonsi sunt. vt in d̄structōe tēpli do
mīni absq; mallei sonitu ponerentur.
Nūia videlicet nūc Foras per flagella
tundim̄. vt intus in tēplum dei post
modū sine disciplie percussione dispo
nam̄ quatinq; q̄e qd̄ in nobis est super
fluū. modo peccatio resecet. si tūc sola
nos in edificatio concordia caritatis li
get. **A**mmone di sunt egri: vt confide
rent p̄ percipiendis terrenis heredi
tatibz. qz dura carnales filios discipli
ne flagella castigent. **N**ue ergo nob̄
diuine correptionis pena gravis est:
per quā et nunq; amittēda hereditas
percipit: et semper mansura suplitia
vitant. **H**inc etem paulo ait. **P**res
qdē carnis nre habuimus eruditoes
et reuerebam̄ eos nō multo magis ob
tempabim̄ patri spūum et viuemus.
Et illi quidē in tēpore pluorū die
rum secundū voluntatem suā erudiebant
nos. **H**ic autem ad id quod utile est.
in recipiendo sanctificationem eius.

Ammonenendi sunt egri. ut consideret
quāta salus cordis molestia sit corporal
que ad cogitōem sui mētem reuocat
et quā plerunqz salus abicit. infirmita
tis memoria reformat. ut anim⁹ q̄ ex
tra se in elatōne ducit. cui fit cōditōi
ſbdit⁹. ex p̄culla quam sustinet carne
memoret. **N**uod recte p̄ balaā si tam
vocē dei ſbsequi obediendo voluisse
in ipſa eius itineris retardatōe signa
tur. **B**alaan nanqz puenire ad p̄positū
tendit. **E**ius votū animal cui prehidz
p̄redit. **P**rohibitōis quippe imemo
rat quo nō licebat. **A**t alina angelum
videt: quez humana mens nō vidz q̄si
plerūqz caro per molestias tarda. fla
gello suo mēti deū indicat quē mēs ip
sa carni p̄fidēs nō uidebat. ita vt anxi
etasē ſpūs p̄ficere in hoc mōdo cupie
tis velut iter tendentis ipediat donec
imuisibilē q̄ ſibi obuiat: inotescat. **V**n
et bñ p̄ petrū dicit. **C**orreptōez hūit
ſue velamie ſbūigale nutū. qd̄ in hoīs
voce loquēs p̄hibuit p̄phe insipientiā

Infanus quippe homo a fūigali mu-
to corripit. qn elata mēs humilitatis
bonū quod tenere debeat: ab afflita
carne memorat. **P**z hui⁹ correptio-
nis donū idcirco balaā non obtinuit
qr ad maledicēdū p̄gens vocē iō mē-
tem mutauit. **A**mmone⁹ sūt egii: vt
diderēt: q̄nti sit muneris m̄celia co-
palis: q̄ admissa peccata diluit: et ea
que poterāt admitti cōpescit. que etiā
sūpta ab extērioribz plagi⁹: concusse
menti pemētēie vulnera infligit. **V**n
scriptū est. **L**iuor vulneris abstergit
mala et plage in secretōribz ventris.
Mala em̄ liuor vulneris abstergit qr̄
flagelloz dolor: vel cogitatas vel p̄
petratas negotias diluit. **S**olet vero
vētris appellatōe mens accipi: qr̄ sic ut
vent̄ dsumit escas: ita mens perpetra-
do excoqt curas. qr̄ em̄ venter mens
dicit: ea sentētia docet q̄ scriptū est.
Lucerna dñi spiraculū hois que inue-
stigat oia secreta vētris. **A**chī diceret
Duimi afflat⁹ illuminatō cū in mente

hois venerit: cā sibimetipſi illumīnās
ostendit: que aī ſpūs ſācti aduentum
cogitatōes prauas & portare poterat
& pēſare nesciebat. **L**iuor & vulneris
abſtergit mala & plague in ſecretoribz
vētris. q̄ cū exteriꝝ percutim̄ ad pec
ſatoribz n̄oꝝ memorīa taciti afflictiꝝ
reuocam̄ atq; ante oculos n̄os cun
cta que ſunt a nobis male geda redu
cimus. & per hoc q̄ foras patim̄. ma
gis intus q̄ fecim̄ dolem̄. **V**ii fit
vt inter aperta vulnera corporis: am
pliꝝ nos abluat plaga ſecreta ventris
q̄ ſanat negtias praui opis occultum
vuln̄doloris. amonēdi ſūt egri q̄tinꝝ
pacientie vtute huēt & icellat q̄nta redē
ptor n̄ ab his q̄'s creauerat pertulit
mala ſhidrēt: q̄ tot obiecta autōꝝ p
bra ſuſtinuit: quot d manu atq; hostis
captioꝝ quotidie aīas rapiēs: iſultā
tiū alapas accepit: q̄ aqua nos ſalutis
diluēs: a perfidoꝝ ſputis faciē nō ab
ſcondit: q̄ aduocatōne ſua nos ab eſ
termis ſupplihs liberans **tacitus**

flagella tolleravit. q̄ inter angelorum
choros phēnes nobis honores tribu-
ens: colato s pertulit q̄ a peccatoruz
nos pūctiomibz saluās • sp̄mis caput
supponere nō recusavit • q̄ eterna nos
dulcedime debriās i siti sua fellis ama-
ritudinē accepit. q̄ p nobis prez q̄z-
uis ei diuinitate esset equal̄ adoravit
sub irrisione adorat̄ tacuit: q̄ vitam
mortuis p̄parans: usq; ad mortezi ipse
vita peruenit **Cur itaq; aspaz credit̄**
vt adeo homo toleret flagella p mal-
itia deq; pertulit ab hoibz mala p
bonis **Aut q̄s sana intelligētia d per**
cussione sua ingratis existit. si ipse hic
sine flagello non erit qui hic sine pec-
cato vixit.

Dicit aliter ammonendi sunt qui fla-
gella metuūt et ppter ea īnocenter
viviūt: at q̄z aliter qui sic in migitate
duruerunt ut neq; per flagella cor-
rigant̄. **C**ap. xxxvii.

Aliter animonendi sunt qui flagella
metuunt et pterea innocentur
vniuit. atqz aliter amonedi sunt qui sic i
iniquitate duruerunt. ut neqz per flagella
corrigantur. dicendum namqz est flagella
timentibz ut et bona tptalia nequaqz
per magno desiderent. que adesse etiam
prauis vident et mala pntia nequaqz
velut intollerabilia fugiant: quibz hic
plerunqz bonos affici non ignorat Am
monedi sunt ut si malis veracit carere
desiderat eterna supplicia phorrescant
neqz in hoc supplico et timore remane
ant: H ad amoris gram nutremto ca
ritatis exerescat. Scriptu qui pp est.
Perfecta caritas foras mittit timo
re. Et rursu scriptu est Non accepistis
spum seruitutis itez in timore. H spuz
adoptonis filioz in quo clamam ab
ba pte. Vbi idem doctoz itez dicit.
Vbi spiritus dñi ibi libertas. Si ergo
adhuc a praua actone formidata pe
na phibz pfecto formidatis aiz: nul
la spus libertas tenz. Nam si penam non

metueret culpaz pculdubio perpetra
ret. **I**gnorat itaqz mens gauduz h^b
tatis quā ligat seruit^z timoris. **D**ona
em p scmetiphs amāda sūt: et non pe
nis cōpellētibz exequēda. **N**ā qui pp
terea bona facit: qz tormentoz mala
metuit. vult nō esse qd metuat: vt au
denter illicita omittat. vñ luce clariis
constat qz coram deo innocētia admittit
tis ante cui^z oculos desiderio pecca
tur. **A**t cōtra h^j quos ab iugitatibz
nec flagella cōpescūt: tāto aeriori m
uizione feriēdi sūt: quāto maiori insē
lbilitate di ruerūt. **P**lerūqz em sine d
ignatōe dedignādi sunt. sine despe
ratōne desperandi. ita dumtaxat vt
ostensa desperatō formidinē incutiat
qz bīuncta ammonitio ad spcm redu
cat. **D**istricte itaqz otra illos dīne fīe
pferēde sūt: vt ad cognitōez sui cōsi
brata et na aīaduersione reuocēt. Au
diat em ī se īpletū esse qd scriptū est
Pi contuderis stultū ī pila quasi tip
fanas feriente de desuper pilo: non

auferet ab eo stultitia ei⁹. **C**ōtra hos
ppheta dño querit⁹ dicens. **A**triuisti
eos et renuerūt accipere disciplinā.
Hinc est qđ dñs dicit. **I**nterfei et p
didi populu⁹ istuz eti⁹ a vijs suis non
sunt reuersi. **H**inc rursū ait. **P**opul⁹
non est reuersus ad peccatū se. **H**ic
voce flagellantiū ppheta conquerit⁹ di
cens. **C**uraui⁹ babylonez et non est
sanata. **B**abylon quippe curat⁹ nec ta
mē ad sanitatem reducit⁹. qđ mens in
praua actōe difusa verba correptōmis
audit flagella correctōmis p̄cipit: eti⁹
ad recta salutis itinera redire cōtem
pnit. **H**inc captiuo iſrahelitico popu
lo nec tamen ab iniuitate duerso do
min⁹ exprobrat dicens. **V**ersa est mi
hi dom⁹ iſrahel in scoreaz. **D**omnes isti
es et stannū et ferrum et plumbum in
medio fornacis. **A**c si aperte dieat.
Purgare eos in ignē tribulatōis vo
lui: argētū illos vel aurū ferri queſiui:
Sed in fornace mihi in es stannū fer
rum et plumbū verbi sunt. qđ nō ad vir

tutez & ad vitia etiam in tribulatōe p
ruperūt. Es q̄ppe dū p̄cutit āpliōme
tallis ceteris somitū reddit. Qui igit
in percussione positi erūpit ad somitū
murmuratōnis: in es versus est in me
dio fornaci. Stānū vero cū ex arte
cōponit argēti sp̄em mētit. Qui ḡ si
mulatōis vitō nō caret in tribulatōne
stānū fact⁹ est in Fornace Ferro aut
vertit. q̄ vite p̄ximi insidiat. ferrum
itaq; est: q̄ nocēdi malitiā nō amittit i
tribulatōe. plūbū q̄ ceteris metallis ē
ḡui⁹. In fornace ḡ plūbū iuemit qui
sic pccī sui pōdere pm̄it: vt etiā i t̄bu
latōe positiā tremis d̄siderijs n̄ leuet
Hic rursū scriptū est. Multo labore
sudatū est: et nō exiuit de ea nimia ru
bigo ei⁹ neq; per ignē Ignē q̄ppe no
bis t̄bulatōis āmonz: vt in nob̄ rubi
ginē vitōnū purgz. & nec p ignē rubi
ginē amitti⁹ qñ et it flagella vitō n̄ ca
rē. Hic pp̄ha iterz di. frustra oflauit
oflator: malicie eoz n̄ sūt osūpte Soci
dū vo ē: q̄ n̄ onūq; eū in flagelloz